- 2 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5 июля 2019 года № 215 «О государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 19-25) с изменениями
и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18 июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26),
от 4 ноября 2020 года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95
(САЗ 21-14), за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с юбилейными датами со дня рождения
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

1) орденом Почета

	Дорофеева Владимира Тимофеевича
	–
	директора ООО «Спрос»
г. Дубоссары;

2) орденом «Трудовая Слава»:

	Гроника Михаила Васильевича
	–
	мастера леса Плотянского лесничества ГУП «Приднестровье-лес»,

	Зайцеву Елену Юрьевну
	–
	директора, тренера-преподавателя МОУ ДО «Тираспольская специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва плавания»,

	Залевского
Александра Анатольевича
	–
	гравёра на фрезерно-гравировальном станке СООО «Тирпа»,

	Кузьмину Ларису Васильевну
	–
	директора МОУ «Бендерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат VIII вида»,

	Стаматову Татьяну Васильевну
	–
	главного бухгалтера центральной бухгалтерии ГОУ «Приднестровский  государственный университет
им. Т.Г. Шевченко»,

	Старжинскую Татьяну Викторовну
	–
	преподавателя музыкального отделения Детской школы искусств МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс № 12»,

	Черненко Владимира Ивановича
	–
	водителя автомобиля гаража объединения социального развития ЗАО «Тиротекс»;

3) медалью «За трудовую доблесть»:

	Бачинского Александра Петровича
	–
	водителя отдела учета, отчетности
и организационной деятельности Центра социального страхования
и социальной защиты
г. Григориополь и Григориопольского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики,

	Еременко
Александра Владимировича
	–
	инженера-механика тарно-транспортного участка
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Мысак Светлану Константиновну
	–
	заместителя директора по назначению и выплате пенсий, персонифицированному учету
Центра социального страхования
и социальной защиты
г. Григориополь и Григориопольского района Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики;

4) медалью «За отличие в труде»:

	Браду Сергея Борисовича
	–
	слесаря по ремонту и эксплуатации газового оборудования
МУП «Бендерытеплоэнерго»,

	Василакий Светлану Ивановну
	–
	начальника отдела материально-технического снабжения
ЗАО «Тираспольский винно-коньячный завод «KVINT»,

	Гречишкина
Константина Владимировича
	–
	менеджера отдела продаж
горюче-смазочных материалов
ООО «Шериф» г. Тирасполь.

2. Присвоить:

1) почетное звание «Заслуженный учитель Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Лупановой Татьяне Михайловне
	–
	учителю начальных классов
МОУ «Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 4»;

2) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»

	Цыгуле Юрию Михайловичу
	–
	главному врачу ГУ «Дубоссарский центр гигиены и эпидемиологии».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    26 мая 2021 г.
         № 154